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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 3. april 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 390 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Socialudvalget.  

Spørgsmål nr. 390: 

Vil ministeren kommentere henvendelserne fra Merete Hellberg Hansen og Ole 

Hansen, jf. SOU alm. del - bilag 165 vedr. sagsbehandlingstider i Familierets-

huset? 

Svar: 

Jeg vil indledningsvist gøre opmærksom på, at lovgivningen om værgemål hø-

rer under justitsministerens ressort. Jeg vil i den forbindelse henvise til justits-

ministerens svar af 18. april 2024 på SOU alm. del spm. 349 af 21. marts 2024.  

 

Jeg har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Familieretshuset, som 

jeg kan henholde mig til. 

 

Familieretshuset har gennem de seneste år set en mærkbar stigning i antallet 

af sager på værgemålsområdet. De stigende sagsmængder betyder desværre 

forlængede sagsbehandlingstider, hvorfor Familieretshuset løbende prioriterer 

rækkefølgen af behandlingen i de indkomne sager. Sager om disposition af 

økonomiske midler prioriteres efter sager vedr. livsnødvendige forhold og lov-

bestemte frister.  

 

På Familieretshusets hjemmeside fremgår det, at de p.t. behandler sager om 

frigivelse af indtægt eller formue modtaget i juli 2022.  

 

Derudover oplyser Familieretshuset følgende: 

 

’’Familieretshuset har for nyligt igangsat udviklingen af selvbetjeningsløsninger 

for alle værgemålsområder. Når løsningerne er implementeret, vil de automa-

tisk kunne beregne og oplyse den enkelte borger om en forventet sagsbehand-

lingstid for deres sag. For sager, der er modtaget, inden de nye løsninger idrift-

sættes, påtænkes den forventede sagsbehandlingstid beregnet og oplyst ma-

nuelt så snart, det er muligt. 

 

For nuværende er det muligt at følge den generelle udvikling i behandlingen af 

sager fordelt på sagstyper inden for værgemålsområdet på vores hjemmeside 

Sagsbehandlingstider for værgemål og fremtidsfuldmagt (familieretshuset.dk)’’. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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